

Brogård Fårevejle A/S

Fårevejle Kanalvej 47
4540 Fårevejle
CVR-nr. 36 94 70 55

Årsrapport for 2018
(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 03/06 2019

Claes Lagerbon Jensen
Dirigent

Fulbyvej 15
4180 Sorø
5786 0250

Agrovej 1
4800 Nykøbing
7027 9000

www.vkst-revision.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brogård Fårevejle A/S
Fårevejle Kanalvej 47
4540 Fårevejle

CVR-nr.: 36 94 70 55

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 30. juni 2015

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: Odsherred kommune

Bestyrelse

Boje Skytte, formand
Kristoffer Linderoth Nielsen
Claes Lagerbon Jensen
Torben Brix Olsen
Carsten Bernhardt Jensen

Direktion

Kristoffer Linderoth Nielsen, direktør

Revision

VKST Revision
Godkendt revisionsaktieselskab
Fulbyvej 15
4180 Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af landbrug.

Usædvanlige forhold

Driftsåret 2018 har på alle måder været et udfordrende år.

Hård frost i februar/marts gjorde dræning på Dragsholm Slot mulig og der er nu et areal på 32 ha med hovedrenoveret dræn.

Store problemer med Land Roverén og brand i ledningsnettet på JCB rendegraveren resulterede i begge måtte udskiftes i kvartal 2.

Købet af jorden samt 2 bygningssæt fra Ernst Jensen, Adellers Alle 144, skete med overtagelse 1/5 2018. I løbet af 2018 renoveres køleanlæg og mindre reparationer på bygningerne.

Sommeren 2018 var yderst nedbørsfattig og resulterede i flere udfordringer med vandingskapaciteten samt fremspiring af de mange hektar rodfrugter. Manglende vand samt høje dagstemperaturer i juni/juli har påvirket kvantiteten med gennemsnitlig vurdering på ca. 20-25%.

Fremgang i salget til FoodService sektoren samt nye detail kunder har øget salget af primært rod-mixposen samt vores økologiske produkter.

Primo beholdningen 2018 for stikløg påvirker resultatet negativt grundet udfordringer med salget kv. 1 2018. Sæsonen 2018 var særdeles udfordrende for løg og udbytte hårdt ramt, dog har højere priser givet en kompensation.

På baggrund af sæsonen 2018 betragtes resultatet som værende tilfredsstillende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 279.924, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 24.111.317.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		10.508.224	9.844.510
Personaleomkostninger	1	-7.098.331	-7.222.092
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.409.893	2.622.418
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.195.154	-1.621.787
Resultat før finansielle poster		1.214.739	1.000.631
Andre finansielle indtægter		715	4.288
Finansielle omkostninger	2	-813.472	-721.628
Resultat før skat		401.982	283.291
Skat af årets resultat		-122.058	-203.932
Årets resultat		279.924	79.359
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		279.924	79.359
		279.924	79.359

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Betalingsrettigheder		50.376	29.970
Goodwill		1.200.000	1.400.000
Immaterielle anlægsaktiver		1.250.376	1.429.970
Grunde og bygninger		40.819.704	32.912.306
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.221.517	13.064.459
Materielle anlægsaktiver		54.041.221	45.976.765
Anlægsaktiver i alt		55.291.597	47.406.735
Råvarer og hjælpematerialer		713.941	831.404
Varer under fremstilling		1.150.700	372.225
Færdigvarer og handelsvarer		6.327.000	7.335.525
Varebeholdninger		8.191.641	8.539.154
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.601.860	6.846.072
Andre tilgodehavender		1.257.836	112.407
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	0	30.188
Periodeafgrænsningsposter		3.150	5.690
Tilgodehavender		4.862.846	6.994.357
Likvide beholdninger		4.163	4.163
Omsætningsaktiver i alt		13.058.650	15.537.674
Aktiver i alt		68.350.247	62.944.409

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		23.611.317	23.331.395
Egenkapital	4	24.111.317	23.831.395
Hensættelse til udskudt skat		4.723.700	4.754.389
Hensatte forpligtelser i alt		4.723.700	4.754.389
Gæld til realkreditinstitutter		28.540.690	21.564.079
Leasingforpligtelser		3.094.609	3.723.027
Langfristede gældsforpligtelser	5	31.635.299	25.287.106
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.482.427	1.596.357
Banker		2.069.718	1.295.340
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.097.097	1.505.514
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.949.120	2.382.049
Selskabsskat		122.342	526.748
Anden gæld		1.159.227	1.515.511
Kortfristede gældsforpligtelser		7.879.931	9.071.519
Gældsforpligtelser i alt		39.515.230	34.358.625
Passiver i alt		68.350.247	62.944.409
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.118.484	6.300.854
Pensioner	617.718	599.382
Andre omkostninger til social sikring	136.775	161.373
Andre personaleomkostninger	225.354	160.483
	<u>7.098.331</u>	<u>7.222.092</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	59.440	97.374
Andre finansielle omkostninger	744.040	621.119
Valutakurstab	9.992	3.135
	<u>813.472</u>	<u>721.628</u>
3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>30.188</u>

Selskabet har primo 2018 et tilgodehavende hos direktionen på t.kr. 30.188 som er indfriet i årets løb. Tilgodehavende beløb er forrentet efter reglerne i Selskabslovens § 215, dvs. med morarenten iflg. renteloven med et tillæg på 2% (gns. rente: 10,05 %). Der er ikke foretaget nedskrivninger eller givet helt eller delvist afkald på tilgodehavende beløb.

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	23.331.393	23.831.393
Årets resultat	0	279.924	279.924
Egenkapital 31. december 2018	500.000	23.611.317	24.111.317

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	21.800.969	28.874.038	333.348	27.207.000
Leasingforpligtelser	5.082.494	4.243.688	1.149.079	0
	26.883.463	33.117.726	1.482.427	27.207.000

Noter

6 Eventualposter m.v.

Selskabet har tegnet forpagtningskontraktet for leje af jord m.v. der løber over flere regnskabsår.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.874, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 40.820. Af selskabets øvrige anlægsaktiver pr. 31/12 2018 skønnes t.kr. 7.579 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.500 i en del af ovenstående grunde og bygninger (med en bogført værdi på t.kr. 33.159). Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld, der pr. 31/12 2018 udgjorde t.kr. 2.782.

Ejerpantebrevet er tillige pantsat for tredjemands gæld til pengeinstituttet.